
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale  

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 
 

REVOCA E NUOVA ATTRIBUZIONE BORSA DI RICERCA AL DOTT. MARCO TANI  
DIISM - “Modellistica progettazione e test di dispositivi indossabili wireless per identificazione, 

localizzazione e sensing”, tutor prof. Alberto Toccafondi 
 

IL RETTORE 

 

- Visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 06/12/2018 
pubblicato nell’albo on line di Ateneo in data 7 dicembre 2018 e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

- visto l’Avviso di concorso emanato con il D.R. rep. 805/2018 prot. 85803/III-12 del 7 giugno 2018, per 
l’attribuzione di una borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e 
scienze matematiche, sul tema: “Studio di fattibilità di sensori e catene di misura per il controllo della 
combustione in turbo-macchine”, tutor il prof. Marco Mugnaini; 

- visto il DR rep. 1140/2018 prot. n. 129801 del 27/07/2018 di approvazione atti con cui viene nominato vincitore 
della borsa il dott. Marco Tani per la durata di 12 mesi, a partire dal 01/08/2018 (termine al 31/07/2019) e per 
un importo di € 20.000,00=; 

- visto l’Avviso di concorso emanato con D.R. rep. 514/2019 prot. 50596/III-12 del 13/03/2019, per 
l’attribuzione di una borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e 
scienze matematiche, sul tema “Modellistica progettazione e test di dispositivi indossabili wireless per 
identificazione, localizzazione e sensing”, tutor Prof. Alberto Toccafondi; 

- visto il D.R. rep. n. 809/2019 prot. n. 71598/III-12 del 30/04/2019 di approvazione atti con cui viene 
nominato vincitore della borsa il dott. Marco Tani, per un periodo di 12 mesi e per un importo di 
€30.000,00=,; 

- vista la dichiarazione di rinuncia alla borsa di ricerca, di cui all’ Avviso di concorso emanato con D.R. rep. 
805/2018 prot. 85803/III-12 del 07/06/2018, presentata dal dott. Marco Tani, prot. n. 78823 del 14 maggio 
2019, a far data dal 16 maggio 2019;  

- vista la dichiarazione di copertura finanziaria contenuta nella delibera del Consiglio di Dipartimento, relativa 
alla richiesta di avviso per la borsa emanata con D.R. rep. 514/2019 prot. 50596/III-12 del 13/03/2019, sui 
fondi del progetto Regione Toscana CP45 Por FESR 2014-2020 Azione 1.1.5, di cui è responsabile tutor il 
prof. Alberto Toccafondi (scheda progetto U-GOV: 2262-2017-TA-CONTRICRPC_001); 

- vista l’accettazione da parte del dott. Marco Tani, prot. n. 78841/III-12 del 14 maggio 2019;  

- accertata la regolarità degli atti 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

 

 
DECRETA 

 

1. La borsa di ricerca di cui al DR rep. 1140/2018 prot. n. 129801 del 27/07/2018 attribuita al dott. Marco 
Tani è revocata a decorrere dal 16 maggio 2019. 

 

2. Al dott. Marco Tani è attribuita la borsa di ricerca di cui all’oggetto del presente decreto, durata di 12 mesi, 
eventualmente rinnovabili, a partire dal 16 maggio 2019 (termine previsto al 15 maggio 2020). 

3. L’importo della borsa è di 30.000,00= euro, esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come chiarito 
dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. 

4. Il pagamento della borsa è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo diversa 
disposizione. 

5. Al fine dell’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista deve inviare la relazione finale dell’attività svolta e 
dei risultati raggiunti, firmata anche dal tutor. 

6. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 3 
del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

 
Siena, data della firma digitale  
 
 

Il Rettore 

Francesco Frati 
  
 
 
 

Visto 

Il Responsabile del procedimento  

Tamara Movilli 
 
 
 
 
Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 
 
 
 
 
 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 
 


		2019-05-15T08:15:58+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-05-15T09:24:06+0000
	BERNI LAURA


		2019-05-15T13:42:16+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-05-16T08:23:04+0000
	FRATI Francesco




